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 令和元年度は、整形外科常勤医師の退職により整形外科の入院患者の受入を

休止するなど非常に厳しい経営環境の中、入院・外来収益ともに減少しました

が、総合診療科医師が増員されたことで、内科の収益が増加し、整形外科の入

院患者受入休止の影響を最小限に食い止めることができました。また、診療報

酬点数においては、前年度から引き続き「急性期一般入院料」と「地域包括ケ

ア病棟入院基本料」ともに最高評価の施設基準を維持することができました。

収支の状況としては、長期前受金の収益化の影響、材料費などの減少により、

平成３０年度に引き続き黒字決算となりました。 

 今後も医師の確保と医療体制の確保に努め、経営の健全化に取り組んでまい

ります。 

１ 収支状況 

２ 患者数 

 令和元年度 平成３０年度 前年度対比 

  外来患者数 68,330 70,496 96.9% 

  入院患者数 38,431 39,816 96.5% 

（単位：千円） 

（単位：人） 

 令和元年度 前年度対比 

  医業収益 3,107,103 95.5% 

    入院収益 1,583,756 95.6% 

    外来収益 1,071,978 97.7% 

    その他 451,369 90.2% 

  医業費用 3,531,413 100.3% 

    給与費 2,202,103 112.7% 

    材料費 445,466 90.9% 

    減価償却費 289,569 129.2% 

    その他 594,275 69.6% 

  医業外収益 505,884 88.6% 

  医業外費用 169,142 100.3% 

  経常損益 ▲87,568 ▲65.0% 

  特別利益 149,744 119.4% 

  特別損失 64    － 

  純損益 62,112 23.9% 
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3,254,195 

1,656,690 

1,097,373 

500,132 

3,521,597 

1,953,588 

490,327 

224,078 

853,604 

570,724 

168,644 

134,678 

125,402 

0 

260,080 



令和２年９月発行 

新城市民病院ホームページŚƩƉƐ͗ͬͬǁǁǁ͘ĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉͬŚŽƐƉŝƚĂůͬ� � 新城市民病院メールアドレスďǇŽƵŝŶΛĐŝƚǇ͘ƐŚŝŶƐŚŝƌŽ͘ůŐ͘ũƉ 

   

     

  

 

 

 新型コロナウイルス感染防止のため、当面の間、面会を原則禁止とさせていただきます。 

※ 面会は、入退院時・病状説明時・手術当日などの場合に限り可能です。 

※ 洗濯物などの受け渡しは平日午後1時30分～5時00分の間にご来院ください。 

  （ナースステーションにて職員が対応いたします。） 

 病棟に立ち入る際は必ずナースステーションへお寄りください。 

 ご理解・ご協力をお願いいたします。 

看護助手（会計年度任用職員）を募集します。 
 

●応募資格          

 年齢・学歴不問            

●採用予定人員 

  若干名 

●勤務内容 

  外来または病棟での助手業務 

●勤務時間 

  日曜日から土曜日まで（週５日以内） 

  午前7時00分～午後6時30分までのうち7時間30分以内（休憩60分） 

  ※勤務時間及び日数の詳細は面接時に確認いたします。 

●休暇等 

  年次有給休暇（勤務日数に応じ付与）、特別休暇（有給・無給） 

●報酬等 

  報酬（1時間あたり）外来：    931円 ～  960円 

            病棟：1,157円 ～1,231円 

  期末手当（ボーナス）※社会保険に加入する職員に限る。 

  通勤手当 

●試験 

  面接試験、作文試験（事前に日程を調整し行います。） 

●申込 

  申込書を下記までご持参ください。 

  （申込書は市民病院総務企画課で配布、または病院ホームページに掲載しています。） 

●問い合わせ先 

  新城市字北畑３２番地１ 新城市民病院 

  経営管理部総務企画課（３階事務室）  電話：0536-23-7852（直通） 

※経験年数・勤務内容により異なる。 

面会禁止のお願い 


